
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.028.415/0001-09CNPJ: (49) 3674-3100

89893-000 - Mondaí

Telefone:
AVENIDA LAJU, 420 - CENTROEndereço:

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

22/2024

27/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/03/2024
Dispensa de licitação
8/2024 - DL
22/2024

Aquisição de aspirador urbano para ser utilizado na limpeza de ruas, parques,
escadarias, canteiros, floreiros, calçadas e em lugares de difícil varrição, nas
mediações do Município de Mondaí.

Participante: BENITES & MARUCHI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ASP 120 – SUPER - ASP 120 – SUPER

Descrição:
a) Carrinho Aspirador com lixeira sobre rodas para 120 litros. Apoio
da lixeira com duplo rodizio;
b) mangueira flexível 125mm em PU com PVC;
c) tubo pvc de aspiração 100mm e empunhadura para operador
com luva e velcro e apoio ante-braço;
d) suporte no carrinho para apoio operador com luva;
e) cabeçote aspirador em fibra de vidro (único modelo nacional) em
duas camadas e chapa de aço interna com dupla borracha de
vedação;
f) caixa do filtro de aço com filtro de espuma lavável;
g) acelerador rotativo gradativo (sem movimentos repetitivos do
operador (único no mercado nacional);
h) botão de liga e desliga no acelerador;
i) motor Honda GX 35de 4 tempos à gasolina (sem adição de óleo
2t), 35,8 cilindrada, 1,4 HP de força, tanque combustível de 630ml,
capacidade de óleo motor 100ml, com sistema descompressor
partida mais leve do mercado, único motor de 360º de trabalho em
qualquer posição, autonomia de 1,5 horas por tanque de 630ml na
rotação máxima

1,000 UN 9.500,00 9.500,00

Total do Participante: 9.500,00

Total Geral: 9.500,00

Manutenção dos Serviços Urbanos 09.001.15.452.1250.2490.4.4.90.00.00 R$ 9.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

14/03/2024Mondaí,


